GABINETE VEREADORES

ANILDO KRUG - PSDB

PEDRO TUFÃO FILHO - PSC
Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente

   O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal, através de estudos com o setor competente, que proceda a revitalização da Rua Lajes, acesso ao conjunto Beija-flor.
JUSTIFICATIVA
A presente proposição tem como escopo solicitar ao executivo municipal, que esteja realizando a revitalização da Rua Lajes, tendo em vista encontrar-se sem passeio em alguns pontos, necessitando de sinalização e nova pintura dos pontos existentes.
Dessa forma, entendemos ser justa e necessária a presente proposição, sendo uma reivindicação da população local para melhoria da qualidade de vida.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na defesa da presente indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão 10 de agosto de 2021.
ANILDO KRUG

VEREADOR

PEDRO EDUARDO BERNARDON DOS SANTOS (TUFÃO)

VEREADOR